
 

 PATVIRTINTA  

Mykolo Romerio universiteto  

Socialinės politikos fakulteto  

tarybos 2009 m. rugsėjo 8 d.  

nutarimu Nr. 1SP-4  

 

SOCIALINIO DARBO SU ŠEIMA 

PROGRAMA 

 

KREDITŲ SKAIČIUS 

“Socialinis darbas su šeima” privalomas pagrindinių studijų dalykas, dėstomas socialinio darbo 

programos bakalauro III kurso ir IV kurso studentams. Jo apimtis – 4 kreditai (6 ECTS kreditai).  

 

STUDIJŲ DALYKO TIKSLAI IR NUMATOMI GEBĖJIMAI  

Kurso tikslas yra gilinti studentų žinias apie šeimą, suteikti žinių ir gebėjimų socialinės pagalbos 

šeimai ir šeimos konsultavimo klausimais, parengti studentus šeimos problemų diagnostikai ir 

sprendimui.  

Svarbiausi šio kurso uždaviniai yra suteikti studentams pagrindinių žinių ir gebėjimų, susijusių su 

šeimos konsultavimu, socialiniu darbu su šeima bei ugdyti studentų praktinius gebėjimus, 

pasirenkant ir pritaikant socialinio darbo su šeima metodus.  

 

TRUMPA ANOTACIJA  

“Socialinis darbas su šeima” yra privalomas pagrindinių studijų dalykas, dėstomas socialinio darbo 

programos bakalauro studijose. Dalyko apimtis 4 kreditai (160 val.)  

Šiuo kursu paskaitų metu siekiama suteikti studentams teorinių žinių apie šeimą bei socialinį darbą 

su šeima ir šeimos konsultavimą, atskleidžiami vaikų ugdymo ir socializacijos aspektai šeimoje, 

nagrinėjama šeimos narių tarpusavio santykiai, jų vaidmenų keitimasis ir gyvenimas pasikeitimo 

metu. Supažindinama studentus su šeimos bei jos funkcijų samprata, šiuolaikinės šeimos ypatumais, 

šeimos santykių diagnostikos ir korekcijos būdais: nagrinėjami šeimos santykiai skirtingais jos 

raidos etapais, išsiskiriančios šeimų struktūros ir jų ypatumai bei socialinis darbas su įvairių tipų 

šeimomis.  



Įgytas paskaitų metu žinias studentai taiko seminarų metu: įvertina socialinės pagalbos poreikį, 

planuoja paslaugas, numato išteklius, tarpininkauja tarp šeimos ir socialinės aplinkos, taikydami 

įvairius socialinio darbo metodus. Taip siekiama ugdyti studentų gebėjimą susilpninti šeimos 

priešinimąsi socialinę pagalbą teikiančioms institucijoms, ugdyti praktinius studentų gebėjimus 

organizuoti socialinį darbą su šeima.  

Šis studijų dalykas yra dėstomas lietuvių kalba.  

 


